
StaŇ Se
fiat jsou slova Panny Marie

=
ČERVENŘímskokatolická farnost

Panny Marie Kroměříž 20. 6. - 26. 6. 2016

PO 20. 2Kral 17,5-8.13-15a.18; Zl 60; Mt 7,1-5

ÚT 21. 2Kral 19,9b-11.14-21.31-35a.36; Zl 48; 
Mt 7,6.12-14

ST 22. 2Kral 22,8-13;23,1-3; Zl 119; Mt 7,15-20
ČT 23. 2Kral 24,8-17; Zl 79; Mt 7,21-29
PÁ 24. Iz 49,1-6; Zl 139; Sk 13,22-26; Lk 1,57-66.80
SO 25. Plac 2,2.10-14.18-19;  Zl 74; Mt 8,5-17

NE 26. 1Kral 19,16b.19-21; Zl 16(15); Gal 5,1.13-18; 
Lk 9,51-62

Milí kolegové, oblečení v Krista,

v dnešním evangeliu klade ježíš svým učedníkům 
otázku: „a za koho mne pokládáte vy?“ Po odpovědi 

učedníků, že za Božího Mesiáše, jim ježíš 
nařizuje, aby to nikomu neprozrazovali. 
Hlavním důvodem je, že učedníci s ježíšem 
ještě neprožili velikonoční události a vlastně 
nechápou, co řekli. Pro každého křesťana         
z tohoto pnutí vyrůstá akutní otázka: „Prožil 

jsem skutečně úzkost, umírání, smrt, temnotu 
hrobu a zmrtvýchvstání s Kristem, nebo je to           

u mne v rovině teorie?

Požehnaný letní čas přeje otec Pepa

ÚKLID KOSTELA - 25. týden - skupina V.

Pátek 24. 6. 2016 Slavnost 
  Narození sv. Jana Křtitele
NEDĚLE   26. 6. 2016 13. neděle v mezidobí 

Ve středu 22. 6. v 19 hodin bude poslední kate-
chismus pro dospělé.

V sobotu 25. června 2016 přijmou 
z rukou otce arcibiskupa Jana 
Graubnera kněžské svěcení dva 
jáhni. Mše svatá v olomoucké 
katedrále sv. Václava začíná v 9.30 
hodin.
Mgr. Bc. Tomasz Żurek (Polsko) a Mgr. Ji- 
ří Luňák Ořechov u Uh. Hradiště. Jáhen 
Jiří vykonával jáhenskou službu na AG 
Kroměříž. Primiční mši sv. bude slavit 
v sobotu 2. 7. 2016 v 10 hodin v Oře-
chově. Modleme se za budoucí kněze.



Riegrovo nám. 165, Kroměříž, tel./fax: 573 338 974, e-mail: farnostpm@farnostpm.cz; www.farnostpm.cz

BURNING SQUARE - HOŘÍCÍ NÁMĚSTÍ / BURNING SQUARE - 

H
O

Ř
ÍC

Í N
Á

M
ĚSTÍ / B

U
R

N
IN

G
 SQ

U
A

R
E - H

O
Ř

ÍC
Í N

Á
M

ĚSTÍBURNING SQUARE - HOŘÍCÍ NÁMĚSTÍ / BURNING SQUARE - 

WAF ČR - SVĚTOVÝ APOŠTOLÁT FATIMY ČR
srdečně zve poutníky na 

SPOLEČNOU POUŤ NA TURZOVKU
v sobotu 25. června 2016 - v den 35. výročí od zjevení Panny Marie 
v Medžugorije (25. 6. 1981)

9.30 h -  Tradiční cesta z kraje Turzovky - za mostkem od kříže 
 (vede Václav Chládek)
10.30 h -  Křížová cesta (vede P. Pavel Dokládal)
11.30 h -  Společná modlitba v kapli P. Marie 
 na hoře Živčákové
Následuje modlitební MARIÁNSKÉ PROCESÍ 
do nového kostela na Turzovce.
Navazuje NÁRODNÍ MŠE SVATÁ WAF - Fatimského apoštolátu.
Hlavní celebrant a kazatel P. ThMgr. Pavel Dokládal 
- národní prezident WAF ČR.
Ve 14 h ukončení společné pouti.

Autobus na Turzovku 
odjede 25. června 2016 

od kostela sv. Jana 
v Kroměříži v 6.30 hod. 

Přibližná cena 280,- Kč.
Předpokládaný návrat asi 

v 18.30-19 hod. Přihlásit se 
můžete v sakristii nebo ve farní 
kanceláři Panny Marie 
nebo sv. Mořice.
Bližší informace: 
Vlasta Machalová, 
mob. 603 555 457

Říká se, že tento svět už nikdo nezmění. My jsme se však rozhodli sdílet 
naději a šířit povzbuzení. Ukázat druhým to, co dává smysl našim životům: 
Boha. Chceme ukázat, že křesťanství není mrtvé, zato nabízí hodnoty, které 
dnešní svět postrádá. 
Myšlenka uspořádat evangelizační akci se zrodila projektu IGNITE 
(www.igniteprojekt.cz). Jeho členy tvoří mladí ve věku od 17 do 22 let, kteří 
se pravidelně scházejí k modlitbě a sdílení života s Bohem ve společenství 
TakK (= Taženi ke Kristu) na faře u Panny Marie. 
Výsledkem je akce - „Burning Square“ (=Hořící ná-
městí). Bude se konat 2. července na Velkém ná-
městí v Kroměříži. Program tvoří koncerty křesťanských interpretů, 
možnost modlitby, poradentsví, dozvědět se více o církvi. Součástí bude 
i program pro děti, „videostan“ s svědectvími a výstava o lidské důstojnosti. 
Odpoledne bude završeno chválami a symbolickým zažehnutím svíček za 
vlastní úmysly. 
Projekt Burning Square nadchl množství našich přátel a příznivců a sešlo se 
více než 100 mladých, kteří se zapojují do organizace akce. 
Doufáme, že nadchne také vás, farníky, a že společně poneseme evangelium 
do ulic Kroměříže! Více informací na plakátu, při ohláškách či na FB: Burning 
Square. 


